３江福福第２８５９号
令和４年２月２４日
指定居宅介護支援事業所 管理者　様
江東区福祉部福祉課長事務取扱
参事　梅村　英明
　　　　（公印省略）
居宅介護支援事業所単位で抽出するケアプランの届出について（通知）

標記の件について、令和３年９月２７日付３江福福第１６３７号により通知した厚生労働大臣が定める基準に該当し、区からの求めがあった場合には、ケアプランを区に届け出ることが義務付けられました。

つきましては、提出書類等について下記のとおり通知いたします。
記

１　対象となる居宅介護支援事業所
次の要件にいずれも該当する事業所。
（１）その月に給付管理した全ての要介護のケアプランの「区分支給限度基準額の合計単位数」に対する「利用サービスの合計単位数」の割合が７割以上
（２）「利用サービスの合計単位数」に対する「訪問介護の合計単位数」の割合が６割以上
２　対象となるケアプラン
　　令和３年１０月以降に作成又は変更したケアプランのうち、江東区が指定するもの（介護度別に1件以上）。
３　提出書類
1 区分支給限度基準額の利用割合及び訪問介護の利用割合が基準に定める割合に該当するケアプランの届出書(兼理由書)　 別紙
2 居宅サービス計画（第１表～第７表）の写し
3 アセスメント表の写し（計画作成時のもの）
4 基本情報シート、リ・アセスメント支援シート
※区が指定したケアプランのうち１件について作成
４　提出期限
　　個別に設定します。
５　提出先
　　江東区福祉部福祉課指導係 （区役所３階１番窓口）

　　※ 受付時に聞き取りをしますので事前に電話等で連絡をお願いします。

６　その他
提出されたケアプランについては、江東区ケアプラン支援会議において検証し、必要に応じて助言または是正を促します。

【問合せ先】

江東区福祉部福祉課指導係

〒135-8383　江東区東陽四丁目１１番２８号

ＴＥＬ：３６４７－９５３２（直通）

ＦＡＸ：３６４７－９１８６